
Warszawa, czerwiec 2012 

 

Ubezpieczenia w PTTK 
 

Informujemy, że na mocy zawartych umów ubezpieczeniowych oraz aneksów do umów 

w Towarzystwie obowiązują następujące umowy ubezpieczeniowe: 

 Nr 5834-00.784.320 z AXA Towarzystwem Ubezpieczeń i Reasekuracji S.A. w sprawie 

Ubezpieczenia Następstw Nieszczęśliwych Wypadków wszystkich członków PTTK 

posiadających ważną legitymację PTTK z aktualnie opłaconą składką członkowską. 

Zwracamy uwagę na to, że nowa umowa ubezpieczeniowa od NNW nakłada na zarządy 

oddziałów PTTK obowiązek posiadania list członków Oddziałów zawierających: imię, 

nazwisko, adres oraz datę opłacenia składki członkowskiej lub datę nieodpłatnego 

zamówienia znaczka dla osób zwolnionych z opłaty. Brak takiej aktualnej listy w razie 

nieszczęśliwego wypadku może spowodować wstrzymanie przez AXA Towarzystwo 

Ubezpieczeń i Reasekuracji S.A. wypłaty świadczenia. 

 Aneks Nr 1 z 13 stycznia 2012 r. w sprawie przedłużenia obowiązywania Umowy 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nr TO/PTTK/OC/2010 z Sopockim 

Towarzystwem Ubezpieczeń Ergo Hestia S.A. Ubezpieczeniem z tytułu 

Odpowiedzialności Cywilnej (OC), na podstawie  którego objęto Polskie Towarzystwo 

Turystyczno-Krajoznawcze i jednostki korzystające z jego osobowości prawnej, wszystkie 

oddziały PTTK i jednostki organizacyjne wpisane i nie wpisane do Krajowego Rejestru 

Sądowego w Warszawie, w tym Centralna Biblioteka PTTK im. K. Kulwiecia w 

Warszawie, Centralna Biblioteka Górska PTTK w Krakowie oraz inne jednostki 

organizacyjne, jeśli powstaną. 

 Aneks Nr 1 z 13 stycznia 2012 r. w sprawie przedłużenia obowiązywania Umowy 

generalnej ubezpieczenia ryzyk PTTK z Sopockim Towarzystwem Ubezpieczeń Ergo 

Hestia S.A. na podstawie, której każda jednostka organizacyjna PTTK oraz spółki mogą 

przystąpić do ubezpieczenia, w dowolnym czasie obowiązywania tej umowy, 

ubezpieczeniem może być objęte mienie będące w ewidencji księgowej, posiadaniu, 

lub użytkowaniu danej jednostki organizacyjnej PTTK. 

Jednocześnie zwracamy się do zarządów oddziałów z prośbą o poinformowanie  wszystkich 

członków PTTK o ubezpieczeniu następstw nieszczęśliwych wypadków oraz 

odpowiedzialności cywilnej. Jest to o tyle ważne, że zaniechanie przypomnienia członkom 

PTTK o obowiązku i możliwości opłacenia składek członkowskich może spowodować 

odpowiedzialność zarządów za ewentualne skutki niewypłacenia świadczenia 

ubezpieczeniowego z tytułu nieszczęśliwego wypadku, ponieważ brak potwierdzenia 

opłacenia składki za bieżący rok pozbawia członka PTTK, jego rodzinę, inne wskazane przez 

niego osoby, prawa do wypłaty świadczenia ubezpieczeniowego. 

 

Dodatkowe ubezpieczenia: 
 

I. Krótkoterminowe ubezpieczenie Ubezpieczenia Następstw Nieszczęśliwych (NNW) 

uczestników imprez organizowanych lub współorganizowanych przez PTTK)– umowa 

5834 – 00.784.320 

Od 25 maja 2012 roku jednostki organizacyjne i specjalistyczne PTTK mogą ubezpieczyć 

uczestników na swoich imprezach niezależnie od członkostwa w PTTK i wieku. 

 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje następstwa nieszczęśliwych wypadków zaistniałych 

24h/dobę na terytorium Europy podczas uczestnictwa w imprezach organizowanych lub 

współorganizowanych przez PTTK (jednostki organizacyjne - oddziały i jednostki 

regionalne, jednostki specjalistyczne) w okresach wskazanych przez struktury 

organizacyjne PTTK, a także wypadki powstałe w drodze na imprezę i z powrotem.  

Ochrona ubezpieczeniowa dla poszczególnych imprez zgłoszonych do ubezpieczenia na 

wniosek PTTK zostanie potwierdzona stosowną polisą. Ochrona ubezpieczeniowa 



obejmuje również wszystkie imprezy PTTK związane z rekreacyjnym uprawianiem 

sportów wodnych i konnych. 

 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje świadczenia z tytułu: 

 śmierci Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego wypadku,  

 trwałego uszczerbku na zdrowiu Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego 

wypadku, 

 wystąpienia zawału serca lub udaru mózgu u Ubezpieczonego, 

 zwrotu kosztów nabycia protez i środków pomocniczych dla Ubezpieczonego  

w następstwie nieszczęśliwego wypadku, 

 zwrotu kosztów operacji kosmetycznych Ubezpieczonego w następstwie 

nieszczęśliwego wypadku, 

 zwrotu kosztów ratownictwa Ubezpieczonego. 

 

Składki ubezpieczeniowe ustalone są za 1 dzień i wynoszą w wariancie I: 0,40 zł  

za osobę. Sumy ubezpieczeniowe są takie same jak przy ubezpieczeniu NNW członków 

PTTK: 

1) 20.000 PLN - świadczenie z tytułu 100% stałego lub długotrwałego uszczerbku na 

zdrowiu. Wysokość świadczenia wynosi 1% sumy ubezpieczenia za każdy procent 

stałego lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu, 

2)  10.000 PLN - świadczenie na wypadek śmierci w wyniku nieszczęśliwych 

wypadków, 

3)  8.000 PLN - świadczenie na tytułu wystąpienia po raz pierwszy zawału serca lub 

udaru mózgu, 

4)  2.400 PLN - refundacja kosztów nabycia lub naprawy  protez i środków 

pomocniczych, 

5)  2.400 PLN - refundacja kosztów operacji kosmetycznych, 

6)  Suma ubezpieczenia z tytułu refundacji kosztów akcji ratownictwa lub 

poszukiwawczej wynosi równowartość w złotych 4.800 Euro (na jedno zdarzenie), 

 

Natomiast przy składce 0,80 zł sumy ubezpieczeniowe przedstawiają się następująco: 

1) 40.000 PLN - świadczenie z tytułu 100% stałego lub długotrwałego uszczerbku na 

zdrowiu. Wysokość świadczenia wynosi 1% sumy ubezpieczenia za każdy procent 

stałego lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu, 

2)  20.000 PLN - świadczenie na wypadek śmierci w wyniku nieszczęśliwych 

wypadków, 

3)  16.000 PLN - świadczenie na tytułu wystąpienia po raz pierwszy zawału serca lub 

udaru mózgu, 

4)  4.800 PLN - refundacja kosztów nabycia lub naprawy  protez i środków 

pomocniczych, 

5)  4.800 PLN - refundacja kosztów operacji kosmetycznych, 

6)  Suma ubezpieczenia z tytułu refundacji kosztów akcji ratownictwa lub 

poszukiwawczej wynosi równowartość w złotych 4.800 Euro (na jedno zdarzenie), 

 

WAŻNE: cała grupa musi być objęta ubezpieczeniem albo w wariancie I albo w 

wariancie II – wyboru należy dokonać i zaznaczyć w zgłoszeniu przed imprezą. W razie 

wątpliwości wszyscy uczestnicy są objęci ubezoieczeniem w wariancie I. 

 

Składka ubezpieczeniowa jest składką ryczałtową brutto, niezależną od okresu 

odpowiedzialności AXA i naliczana jest za każdą osobę za dzień będącą uczestnikiem 

imprezy organizowanej przez PTTK.  

Umowa zawierana jest w formie imiennej listy (imię i nazwisko oraz PESEL) przesłanej 

najpóźniej 1 dzień przed rozpoczęciem okresu ubezpieczenia faxem (22) 555-05-31 lub  

e-mailem: kinga.pergol@axa-polska.pl łącznie z formularzem. 

mailto:kinga.pergol@axa-polska.pl


W przypadku kiedy osoba zgłoszona AXA jako ubezpieczony uczestnik imprezy zrezygnuje  

z udziału w imprezie, a w jego zastępstwie w imprezie weźmie udział ktoś inny, w takim 

przypadku osoba zastępująca jest objęta ubezpieczeniem od dnia zarejestrowania się jako 

uczestnik (odnotowaniu powyższego przez organizatora). Powyższy fakt organizator winien 

zgłosić AXA niezwłocznie, następnego dnia po otrzymaniu informacji o zmianie osoby 

Ubezpieczonej. Warunkiem odpowiedzialności AXA jest potwierdzenie przez organizatora 

imprezy rezygnacji uczestnika i wejście na jej miejsce innej osoby. 

Uwaga! Zgłoszenia do wiadomości proszę przekazywać do naszego Brokera:  

Rafał Domeradzki – email: r.domeradzki@maxima-fides.pl; 

Katarzyna Rykowska - e-mail: k.rykowska@maxima-fides.pl  

 

II. Ubezpieczenie OC członków PTTK - kadry programowej PTTK, przewodników 

turystycznych i pilotów  wycieczek 

Członkowie PTTK z opłaconą składką członkowską oraz zwolnieni z jej opłaty, 

posiadający uprawnienia kadry programowej PTTK oraz przewodnicy turystyczni i piloci 

wycieczek dzięki porozumieniu zawartemu przez Polskie Towarzystwo Turystyczno-

Krajoznawcze z Towarzystwem Ubezpieczeń i Reasekuracji WARTA S.A. mogą zawrzeć 

umowę ubezpieczeniową w zakresie Odpowiedzialności Cywilnej z tytułu wykonywania 

czynności kadry programowej oraz przewodników turystycznych i pilotów wycieczek.  

Przedmiot i zakres ubezpieczenia: 

1. WARTA ubezpiecza odpowiedzialność cywilną za szkody na osobie i rzeczowe, 

którą w myśl przepisów prawa Ubezpieczający ponosi w  związku z prowadzeniem 

określonej w umowie ubezpieczenia działalności lub/i czynności i posiadaniem mienia 

wykorzystywanego w tej działalności lub/i czynności jeśli wypadek ubezpieczeniowy 

miał miejsce w okresie umowy ubezpieczenia. 

2. Przez szkody na osobie rozumie się wyrażony w pieniądzu uszczerbek poniesiony przez 

poszkodowanego wskutek uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia, w tym śmierci  

w następstwie takiego zdarzenia. 

3. Przez szkody rzeczowe rozumie się straty rzeczywiste, powstałe na skutek zniszczenia, 

uszkodzenia lub utraty rzeczy, a także utracone korzyści, które poszkodowany mógłby 

osiągnąć, gdyby mu szkody nie wyrządzono. 

4. Zakresem ubezpieczenia objęte są szkody osobowe i rzeczowe spowodowane 

nieumyślnie, w tym wskutek rażącego niedbalstwa, przez Ubezpieczonego. 

5. WARTA ponosi odpowiedzialność za straty, które poszkodowany poniósł 

(rzeczywiste straty) oraz korzyści, które mógłby osiągnąć (utracone korzyści), 

stanowiące szkody osobowe lub rzeczowe. 

6. Szkody osobowe i rzeczowe objęte są zakresem ubezpieczenia bez względu na to, 

czy w myśl przepisów prawa  Ubezpieczony ponosi za  nie odpowiedzialność cywilną 

o charakterze pozaumownym (OC deliktową), czy też odpowiedzialność cywilną 

wynikającą z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania (OC 

kontraktową). 

7. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za roszczenia powstałe zarówno w związku  

z czynnościami w ramach PTTK oraz w związku z działalnością wykonywaną poza 

organizacją. 

 

Aby zawrzeć umowę należy za pośrednictwem Internetu, przy użyciu aplikacji znajdującej 

się na stronie http://94.23.238.21/MF/Pages/Client/GroupItems.aspx?ID=17&ClientID=1, 

dokonać wyboru sumy ubezpieczenia w odniesieniu do uprawnień, które się posiada a 

następnie po wypełnieniu wymaganych pól i zapoznaniu się z postanowieniami OWU oraz 

warunkami szczególnymi ubezpieczenia dotyczącymi zakresu ubezpieczenia przejść do etapu 

przystępowania do umowy ubezpieczenia (uzyskania ochrony ubezpieczeniowej). Jednym z 

bardzo istotnych, wymaganych do wypełnienia pól, jest złożenie przez osobę przystępującą 

do ubezpieczenia oświadczenia dotyczącego poprawności przedstawionych danych 

osobowych. Proces zawierania umowy ubezpieczenia na warunkach Porozumienia zamyka 

dokonanie elektronicznego opłacenia składki ubezpieczeniowej. Po opłaceniu składki 

mailto:r.domeradzki@maxima-fides.pl
mailto:k.rykowska@maxima-fides.pl
http://94.23.238.21/MF/Pages/Client/GroupItems.aspx?ID=17&ClientID=1


ubezpieczeniowej osoba uprawniona otrzyma na podany adres e-mail dokument 

potwierdzający udzielenie rocznej ochrony ubezpieczeniowej przez ubezpieczyciela, w 

którym zawarte zostaną wszystkie istotne informacje. 

 

 

Okres ochrony ubezpieczeniowej i odpowiedzialność WARTA:  

1. Ochrona ubezpieczeniowa trwa 12 miesięcy i rozpoczyna się od następnego dnia po zawarciu 

umowy ubezpieczenia i opłacenia składek za pośrednictwem aplikacji informatycznej 

i kończy się w dniu ekspiracji (wygaśnięcia) umowy ubezpieczenia. 

2. WARTA ponosi odpowiedzialność, za zdarzenia ubezpieczeniowe, które zaistniały w okresie 

odpowiedzialności, wynikającej z umowy ubezpieczenia, jeżeli roszczenia poszkodowanych 

związane z ubezpieczoną odpowiedzialnością cywilną Ubezpieczającego zostaną zgłoszone  

przed  upływem ustawowego terminu przedawnienia roszczeń. 

Ograniczenia odpowiedzialności WARTA  

1. W umowie ubezpieczenia obowiązuje franszyza redukcyjna w wysokości 400 zł (jest to 

ustalona kwotowo lub procentowo wartość, którą każdorazowo potrąca się od 

odszkodowania należnego każdemu poszkodowanemu z tytułu naprawienia szkody  

z zastrzeżeniem, że franszyzy redukcyjnej nie potrąca się od odszkodowania za szkodę 

osobową). 

2. Przez franszyzę redukcyjną rozumie się zastrzeżoną kwotę, o którą WARTA pomniejsza 

wypłaconą sumę odszkodowania. 

Karda programowa PTTK SUMA UBEZPIECZENIA 

Wysokość składki rocznej 

100 tys. 

zł 

150 

tys. zł 

200 

tys. zł 

250 

tys. zł 

300 

tys. zł 

350 

tys. zł 

Przodownicy turystyki: kajakowej, 

narciarskiej, motorowej, jeździeckiej, 

górskiej oraz 

Instruktorzy turystyki: narciarskiej, 

żeglarskiej, wykładowca turystyki 

jeździeckiej górskiej i nizinnej, 

płetwonurkowania 

i znakarze ww. dyscyplin  

Państwowe: przewodnicy turystyczni i piloci 

wycieczek 

65 zł 79 zł 91 zł 104 zł 115 zł 126 zł 

Pozostała kadra programowa  50 zł 61 zł 70 zł 80 zł 89 zł 97 zł 

Rozszerzenie o Europe i basen Śródziemnego – zwyżka 100%   

Franszyza redukcyjna 400 PLN 

 

Na stronie internetowej w dziale: Życie PTTK pod tytułem Ubezpieczenia dla członków 

i struktur organizacyjnych PTTK (ubezpieczenie: NNW, OC, mienie) znajduje się pełna 

informacja wraz z obowiązującymi tekstami i formularzami: zgłoszenia szkody, zgłoszenia do 

ubezpieczenia (http://www.pttk.pl/zycie/ubezpieczenia/). 


